
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300140

140

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CMM - CONSORCIO DE MUNICIPIOS DA MOGIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo nº 3/2021.
Objeto: a formação de Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de

Insumos Hospitalares, em Atendimento às Necessidades dos Municípios Consorciados,
conforme Edital e seus anexos. Total de itens licitados: 58. Entrega das Propostas: a partir
de 19/04/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura: 30/04/2021 às 09h no site
www.gov.br/compras. O Edital e anexos à disposição dos interessados a partir de
19/04/2021 no Setor de Licitações sito à Rua José Bianchi, nº 555, Edifício New Office, sala
501, 5º andar, Nova Ribeirânia, Ribeirão Preto/SP, Tel:(16)3237-4509, das 08h às 12h e das
13h às 17h, ou pelos sítes: www.cmm.sp.gov.br ou www.gov.br/compras.

VINÍCIUS MAGNO FILGUEIRA
Presidente do CMM

CODENI - CIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU
R E T I F I C AÇ ÃO

No Balanço Patrimonial publicado no dia 12/04/2021 página 154 Seção 3, Onde
se lê: no Relatório de Diretoria: relativo ao exercício findo em 31/12/2010. Leia-se: relativo
ao exercício findo em 31/12/2020

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/CPB/2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço Total de Cada Lote. Objeto:
Constituição de Sistema de Registro de Preços para Prestação de Serviços de Transporte
Terrestre de Cargas/Encomendas e Organização da Logística, na Modalidade Porta a Porta,
em Âmbito Nacional, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo
I. Início de recebimento das propostas e disponibilização do Edital: 13/04/2021. Data da
sessão: 27/04/2021 - Horário: 10:30h. Edital à disposição no endereço eletrônico
www.bec.sp.gov.br e/ou www.cpb.org.br. Informações: (11) 4710-4137 e
pregao@cpb.org.br

ROGÉRIO LOVANTINO DA COSTA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO: TORRE EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA; CNPJ: 08.279.286/0001-06;
Processo: 0670/19; Objeto Suplementação dos serviços contratados, para acrescentar a
prestação de serviços de ambulância aos domingos, das 07hs às 19hs, iniciando em
07/03/2021 com fulcro na cláusula 8.1. do Contrato n.º 005/CPB/2020; Do valor: O valor da
diária de R$ 2.798,01 (dois mil, setecentos e noventa e oito reais e um centavos) para a
prestação dos serviços de ambulância aos domingos, estabelecido na cláusula 1.1., será
acrescido, conforme a prestação de serviços, ao valor mensal contratado, estimado em R$
75.877,03 (setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e três centavos).
Assinatura do Contrato: a partir de 05/03/2021.

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS COOPERATIVAS DE CRÉDITO
CNPJ 23.137.615/0001-60

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DIGITAIS

O Presidente do Conselho de Administração da Confederação Brasileira das
Cooperativas de Crédito -Confebras, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 18
do Estatuto Social, convoca suas filiadas, que nesta data somam 36 (trinta e seis), para
se reunirem em Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária, a serem realizadas no
dia 26 de abril de 2021, na modalidade DIGITAL (a distância), às 16h00 (dezesseis
horas ), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) das filiadas; às
17h00 (dezessete horas), em segunda convocação, com metade mais uma das filiadas
ou ainda às 18h00 (dezoito horas), em terceira e última convocação, com a presença
de qualquer número de filiadas, para tratar da seguinte ordem do dia: I - Assembleia
Geral Ordinária; a) Prestação das contas do Conselho de Administração, acompanhada
do Parecer do Conselho Fiscal, compreendendo: Relatório de Gestão e a prestação de
contas do exercício encerrado em 31/12/2020; b) Destinação das Sobras ou Perdas; c)
Plano de Trabalho da Diretoria e o orçamento para o exercício de 2021; d) Eleição de
7 membros efetivos do Conselho de Administração e de 3 membros efetivos e 3
membros suplentes para o Conselho Fiscal; e) Discussão de quaisquer assuntos de
interesse social, sem conteúdo deliberativo. As filiadas interessadas em concorrer à
eleição referida na alínea ''d'' acima devem indicar, por escrito, o(s) nome(s) do(s)
candidato(s), observado o disposto nos artigos 42 a 44 do Capítulo VI do Estatuto
Social. O processo eletivo para o Conselho de Administração será por chapa completa
(7 membros efetivos) registrada junto à Confebras até 72 horas antes da primeira
convocação prevista para a Assembleia Geral de 26 de abril de 2021. Para candidatar-
se ao Conselho Fiscal, a filiada indicará até 72 horas antes da primeira convocação
prevista para a mencionada Assembleia Geral Ordinária, o nome do candidato, que
emitirá declaração pessoal de seu pleno conhecimento do Estatuto Social, dos deveres
e encargos que lhe couber em razão de sua eleição. A inscrição de chapa completa
para o Conselho de Administração, bem como o pedido de candidatura para o
Conselho Fiscal, assinados, poderão também ser enviados por cópia digitalizada para o
e-mail superintendencia@confebras.coop.br até às 17 horas do dia 23.04.2021 (sexta-
feira), desde que o original seja encaminhado pelos correios, em correspondência
expressa postada até a data da Assembleia Geral, dirigida à sede da Confebras: SBS,
Quadra 02, Bloco E, Lote 12, Ed. Prime Business Convenience, 15º andar, sala 1.503,
Brasília/DF, CEP 70070-120. II - Assembleia Geral Extraordinária; a) Reforma do Estatuto
Social: artigos 1º, 4º, 10, 11, 13, 15, 18, 21, 27, 29, 32, 33, 35, 38, 48, 51 e 53; b)
Discussão de quaisquer assuntos de interesse social, sem conteúdo deliberativo. Em
razão do atual cenário da pandemia da COVID-19, seguindo as recomendações da
Organização Mundial de Saúde e do Ministério da Saúde, a Assembleia Geral Ordinária
e a Assembleia Geral Extraordinária serão realizadas na modalidade DIGITAL (a
distância), na forma da Instrução Normativa DREI nº 79 de 14 de abril de 2020, com
a participação e a votação dos representantes credenciados pelas cooperativas filiadas
à distância, por meio do registro de sua presença no sistema eletrônico de participação
e voto a distância, a ser disponibilizado pela Confebras e divulgado no endereço
eletrônico: "https://confebras.coop.br".

Brasília-DF, 12 de abril de 2021
KEDSON PEREIRA MACEDO

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-CBDU

A Confederação Brasileira do Desporto Universitário - CBDU, associação civil de
natureza desportiva, sem fins econômicos, com sede na SGAN 905, Conjunto D, Asa Norte,
Brasília - DF, CEP: 70.790-054, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob
o nº 42.467.787/0001-46, neste ato representado por seu Presidente Luciano Cabral e pela
Pregoeira Thaysa Ferreira Vitoriano, designada pela Portaria nº 003, de 09 de fevereiro de
2021, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados
que realizará, no dia 23/04/2021 às 10h, licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, objetivando o Registro de Preço para aquisição de materiais de
merchandising, para atender as necessidades da CBDU, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR GRUPO, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, nos
termos do Regulamento de Aquisições e Contratos da Confederação Brasileira do Desporto
Universitário, Regulamento de Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa Brasileira de
Mercadorias, e, aplicando subsidiariamente a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto
nº 10.041 de 03 de outubro de 2019, Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, Lei nº
8.666/93, e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na página http://www.cbdu.org.br na aba superior
"Governança" em seguida "Licitações, ano "2021" - "Pregão" - Pregão Eletrônico 002/2021
ou via e-mail: selecao@cbdubrasil.org.br, de segunda a sexta, das 09h30min às 17h.

Brasília - DF, 12 de abril de 2021.
LUCIANO CABRAL

Presidente da CBDU

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES DA INDÚSTRIA
GRÁFICA, DA COMUNICAÇÃO GRÁFICA E DOS SERVIÇOS GRÁFICOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA ORDINÁRIA ELEITORAL

Usando das atribuições conferidas pelo Artigo 40, letra "b", e Artigo 21, letra
"c", e em conformidade com o Artigo 84, § 2º, e Artigo 85, do Estatuto Social da entidade,
CONVOCO o Conselho de Representantes desta Confederação para uma Assembleia
Ordinária Eleitoral para o fim específico de eleger os membros da Diretoria Executiva, do
Conselho Fiscal e respectivos Suplentes, e das Secretarias Regionais, para o Quadriênio de
04 de Junho de 2021 a 03 de Junho de 2025 informando que a Assembleia Ordinária
Eleitoral será realizada às 09:00 (nove) até às 15:00 (quinze) horas do dia 30 de Abril de
2021, na Sede Social da entidade sita à Rua Barão de Itapetininga, nº 255, 13º Andar,
Conjunto 1313, República, na cidade de São Paulo-SP, ficando aberto o prazo de 5 (cinco)
dias contados desta publicação para o Registro de Chapas, sendo que a Secretaria da
Confederação funcionará das 09:00 às 15:00 horas para atendimento aos interessados em
concorrer ao pleito. O prazo para impugnação de candidaturas, conforme Artigo 95 do
Estatuto Social, será de 2 (dois) dias a partir do encerramento do prazo para o Registro de
Chapas.

São Paulo, 12 de Abril de 2021
LEONARDO DEL ROY

Presidente da Entidade e do Pleito Eleitoral

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 002/2021; Contratada: Yuri Lucas de Albuquerque 36331319816 MEI;
CNPJ: 14.271.890/0001-80; Modalidade: Dispensa; Objeto: Aquisição de 6 (seis) unidades
de Placas de Disparo modelo EEBP10045, para reguladores das 5 unidades geradoras da
UHE GJC; Data de Assinatura: 01/04/2021; Prazo de Vigência 90 dias e Prazo de Entrega do
Material: 30 dias úteis; Valor Total do Contrato: R$ 49.200,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 008/2019; Contratada: SISTEMA
METEOROLÓGICO DO PARANÁ - SIMEPAR, CNPJ: 19.899.556/0001-90; Objeto: Alteração
das Cláusulas IV - PREÇOS E VALOR DO CONTRATO, VIII - REAJUSTE DOS PREÇOS e IX - DA
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA. Data de Assinatura: 01/04/2021.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE
DE SÃO PAULO

AV I S O

Processo Licitatório 03/2021 - Tomada de Preço 01/2021
Objeto: elaboração do Plano Regional de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos

para o Extremo Noroeste de São Paulo, referente ao Convênio 008/2020 - MMA, Processo
02000.002661/2020-57, celebrado com a União, por intermédio do Ministério do Meio
Ambiente; registrado na Plataforma +Brasil sob nº 901005/202. Considerando as razões
fáticas e de direito discorridas pela CPJL, na decisão exarada em 05 de Abril de 2021,
decido CONHECER dos recursos das empresas Amplar Engenharia e Gestão Ambiental e
Líder Engenharia e Gestão de Cidades Ltda. ME e quanto ao MÉRITO negar-lhes
provimento, mantendo-se em seus exatos termos a decisão recorrida.

Andradina-SP, 9 de Abril de 2021.
OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

OBJETO: Contratação de empresa qualificada para elaboração do Plano Regional
de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos para o Extremo Noroeste de São Paulo, referente
ao Convênio 008/2020 - MMA, Processo 02000.002661/2020-57, celebrado com a União,
por intermédio do Ministério do Meio Ambiente; registrado na Plataforma +Brasil sob nº
901005/2020. Comunicado Da Comissão Permanente De Licitação. Fica Designado Para O
Dia 16/04/2021 As 09:00 Hs A Realização Da Sessão Da Licitação Publica, Para Retomada
Do Julgamento Do Certame Supra.

Andradina/SP, 12 de Abril de 2021.
OTAVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Presidente do Consórcio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-13T01:35:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




